
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE ticrrAçAp 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 02.04.01/2O20-CP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de pascavel torna públic s para 
conhecimento dos interessados que realizará licitação nalzidalidade CONCOR NCIA 
PÚBLICA N° 02.04.01/2021-CP, do tipo MELHOR TÉCNIA , tendo como ob eto a 
CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA A PRESTA O DE 
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, COMPREENDENDO O CO JUNTO DE ATIVI i ADES 
REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR BJETIVO O ESTU o, O 
PANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIA O, A EXECUÇÃO IN RNA, 
A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTE , A COMPRA DE M DIA E 
4 DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE, COM O INTUITO DE A ENDER AO PRINCI 10 DA 
PUBLICIDADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO, DE DIFU DIR IDEIAS, PRIN sMPIOS, 
INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O PÚBLI O EM GERAL. A Sessr será 
realizada no DIA 05 DE ABRIL DE 2021 AS 09HOOMIN, na S a da Comissão situa a Av. 
Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Cea . A documentação Edital 
na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionadd, no horário de 08h0 min as 
12h0Omin e no seguinte sítio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informaç • es pelo 
Fone: (85) 3334.2840. 

A SER PUBLICADO NO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2021. 

JORNAIS: 

O ESTADO 
D.O.E 
D.O.0 

A ser Faturado pelo GABINETE 

Cascavel - Ceará, 10 de fevereiro de 2021. 

LCIRLENE ELO DE OLIVEIRA 
Presidente da CPL 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel  Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  E-mail: licitacao@cascavel.ce.gpv.br  

CNP).  n° 07.589.369/0001-20 1 CGF ri° 06.90.253-2 



MÀRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°036 ¡ FORTALEZA, (2 DE FEVEREIRO DE 2021 

!CA 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ACARAÚ - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL NA FORMA DO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 14° 1202.01/2021. - O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ-CE - TORNA PÚBLICO, 
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO 
DIA 01 DE MARÇO DE 2021, ÀS 09:0011S, NA SEDE DA PREFEITURA, 
LOCALIZADA A AV. SÃO JOÃO, 75 - BAIRRO CENTRO, SANTANA 
DO ACARAÚ - CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL NA FORMA DO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, TOMBADO SOB O PC 1202.01/2021, 
COM O SEGUINTE OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA DE 
SANTANA DO ACARAV, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, 
O QUAL ENCONTRA-SE NA INTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA A AV. SÃO JOÃO, 75 - BAIRRO 
CENTRO, SANTANA DO ACARAÚ-- CE. 

ti* se* saí 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO N° 2021.02.11.1. O 
Pregoeiro Oficial do Município dc Missão Velha, Estado do Ceará, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma 
eletrônica hups://bIlcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do 
Brasil (BLL), certame Iicitatário, na modalidade Pregão n° 2021.02.11.1, 
do tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no 
agenciamento de viagem, compreendendo os serviços dc reserva, emissão, 
remarcação e cancelamento de passagens aéreas e terrestres nacionais, 
parti o atendimento das necessidades de diversas Secretarias e órgãos do 
Município de Missão Velha/CE, conforme especificações apresentadas junto 
ao Çdital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 26 
deFev,ereiro de 2021, a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento 
das própostas comerciais ocorrerá a partir do dia 15 de Fevereiro de 2021, 
às 99:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço 
eletrônico: https://bilcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações 
do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3542-1609. Missão Velha/CE, 11 de Fevereiro de 2021. Cl.  
Persuades de Oliveira — Pregoeiro Oficiai do Município. 

*•* **R sai 

real 	 J. "e 

citação dcani1~111~1fflere=tatek do tipo MELH 
mo para conhecimento dos interessados que reali • 

CA, tendo como objeto: Contratação de agência 
e prestação de serviços de publicidade, compreendend 

junto de atividades realizadas integradamente que tenham por objeti 
o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execu 

tema, a intermediação e a supervisão da execução externa, a compra 
adia e a distribuição de publicidade, com o intuito de atender ao primai 
publicidide e ao direito à informação, de difundir ideias, prinelpi 

iciativas ou institui 3es ou de informar o público em geral. A Sess 
realizada n 	 na Sala da Comissão sita :  

Av. ChanCeler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo Cascavel/CE. 
ão do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço a • 

cionado, no horário de 08h as 12h e no seguinte sítio virtual: 

aí. RR* .1. RR 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO — PREGÃO ELETRÔNICO 
N• 2051.01.28J. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão 
Vlh E, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão aC 
Eletr nico n° 2021.01.28.1, sendo o seguinte: DDP COMERCIO E 
CO EN1ENCIA DE INFORMATICA EIRELL vencedora junto ao lote 
01, por ter apresentado melhor oferta, sendo a mesma declarada habilitada 
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatória. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, 
11°,64 °— Centro, Missão Velha/CE, pelo telefone (88)3542-1609, no horário 
de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica littps:// 
MIcompras.com. Missão Velha/CE, 11 de Fevereiro de 2021. Cleyllson 
Fírnaudes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** RR* *R* 
/ 	 INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ORIGEM 1DM 

Pregão Eletrônico n° 2021025/ IDM 
O 'Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF sob o ri° 02.455.125/0001-31, ern Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 25/03/2021 às09h30rtain de Pregão 
Eletrônico objetivandoaquisiçõea de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva para equipamentos de cozinha industrial, conforme condições 
estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www. 
lieitacoes,contbr, em Fortaleza09defevereirode 2021. 

Thais Maria Coutinho Meio 
PREGOEIRA 

ESTADO DO CEARÁJÃMATtA MUNICIPAL DE1CO - 
LICITAÇÃO — TOM 	DE PREÇOS N' 2021.02.08.1. ía 
da Comissão Pennanen de Licitação da amara Munia 
no uso de suas atribuiçõ legais, torna público para milhe 
interessados que estará realizando procedimento licitatório na 
Tomada de Preços tf 2621.02.08.1, do tipo menor preço, 
é contratação de serviçOs a serem prestados no apoio ad 
compreendendo consultoria técnica no planejamento, t 
orientação e acompanhar4ento dos procedimentos inerentes 
pública, bem como na definição de demandas de bens, 
junta a Câmara Municipo4 de Ic45/CE, conforme especificaçe 
no Instrumento Convoca tio, com data de recebimento dos 
Habilitação e Proposta de Preços marcada para o dia 01 de 
09:00 horas. Maiores infolanações e entrega de editais na sede 
de Licitação, localizada à Rua Ilidiu Sampaio, n" 2071 - C 
fone (88) 883561-4031, no horário de 08:00 às 12:00 horas, 
sexta-feira. Icó/C.E - 111fevereiro de 2021. Anna Alice Ca 
- Presidente da Comiss Permanente de Licitação. 

*ao. No• s•• 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL D 

CÃO — TOMADA DE PREÇOS 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE 

CONHECIMENTO DOS 
01 DE MARÇO DE 2021 AS 

NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA P 
CHORO, LOCALIZADX AV. CEL. JOÃO PARAC 

RO, CHORO/CE, ESTARÁ 
ALIDADE TOMADA DE PRE 

çÃo DE SERVIÇOS TF, 
IZADOS NA RECUP 

QN, E DO SIMPLES NACION 
S AO MUNICIPIO DE CITO 

ADE DA SECRETARIA DE AD 
• E FINANÇAS DO MUNICIPIO 

ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO END 
ODE 08H9OMIN AS 12HOOMIN. ANA PA 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

asa R•M N.*. 

feitura Municipal de Senador Pompeu. O Presidente 
dc Licitação torna público que a partir das 125 do dia 12/0 
disponível para o Cadistramento das Propostas dc Pre 

••• •s• **5 

INATTUTO DRAGÃO DO MAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM IDM 
Pregão Eletrônico a" 2021024/ IDM 

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fina lucra ivos, inscrita 
no CNPE 1p MF sob o n° a .455.125/4001-31, em Fortaleza - (1E convoca ao 
interessados para parti 'parem no dia 24/03/2021 às09h3 In de Pregão 
Eletrônico objetivando uisiçôes de serviços de mantem preventiva c 
corretiva em câmaras gorificas, conforme condições 	belecidas em 
Edital disponível nos c dereços eletrônicos: wvfw.licita 	com_br, cm 
Fortaleza09defevere. 	2021. 

Ws Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA 

ao e *ai tas 

Prefeitura Municipal Quixeramobim - O Pregoeiro, tome público, para 
conhecimento dos inteessados, que no próximo dia 25/02/2021, às 095, 
horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregátgletrônico n° 
00.001/2021-PERP, euj, objeto: Registra de preços pesa fu ° e eventuais 
aquisições de recargas 4e gás liquefeito de petróleo GLP e vasilhames de 
gás liquefeito de petn5I o — GLP com capacidade de 23kg 'otijão Vazio), 
para atender as nece4ades dos órgãos e entidades da P 
encontra-se na !me 	na sede da comissão de licitação, 
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE eitura, o qual 

ituada a Rua 
no endereço 

eletrônico www.bliordar  —"Acesso Identificado no link — público" 
Maiores informações, 17 endereço eirado, no horário de 08h 12h ou pelo 
site www.tce.ce.gov.br  icitacoes. Max Roma Pinheiro. 

si.**s or **a 

FSC 
o 

Ia RWIR 

clamai 

w. 

CE —AVISO DE LICIT. 
TP. A PRESIDENTE D 
— TORNA PUBLICO E 
QUE, NO PRÓXIMO 

— ALTO DO CRU 
LICITAÇÃO, NA MO 
OBJETO É A CO 
ADVOCATICIO 
INCREME 
AOS CO 
RES 

I 	II 	I 

1 	o" 

I;' 

• 
OS, CUJO 

COS DE 
çÃo E 
JUNTO 

6/CE. DE 
TRAO,o, 

CHORO/ 
ÇO ACIMA, 

ESTEVÃO 

VISO 
`Presidente 
.al de Icó, 
mento dos 
...alidade 
'o objeto 
istrativo, 

memento, 
Contratação 
e serviços, 
constantes 
velopes de 

'de 2021, às 

'f ro 
 Comissão 

 ou pelo 
segunda a 

Nunes 

CHORO — 
'.003/2021- 

HOW:5-CE 
ADOS 

H3OMIN, 
TURA DE 

S, N" 1410 
t e  

a Comissão 
12021 estará 
s referentes 

ao Pregão Eletrônico N's SE-PE002/2021-SRP, cujo objeto, Registro de 
preços para futuras e tugis aquisições de materiais parti manutenção 
e funcionamento da cre he mundo feliz, para atender as essidades da 
secretaria de educação, tora e desporto, do munielpio. D de Abertura 
das Propostas: 25/02/20t1 das 08b às 09h (Horário de Bras ia-DF). Data 
Da Disputa de Preços: 5/02/2021 às 09h (Horário de B 'a-DF). O 
edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h (H.•'o local), na 
Avenida Francisco Cambraia, sln, Centro, Senador P*1 peu/CE, ou 
através do site 	I 	.  . Ou pelo portal do TCM-CE: r i! 
tee.ce.gpv.br/.  E no po 	do Município:•/ 	1—.1 J., 

ce.gov-br/ . José [ligo 	Reis Rocha_ 



' d DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 Ne 30, sexta-feira, 12 de feverel 

1P9 lje  

••":": 

O FIS 	
.13 
O 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma público pa 
conhedmento dos .Interessados que realizará licitação de 

tipo MELHOR TECNiCA, tendo como objeto: Contratação de agá 
para e prestação de serviços de publiddade, compreenden 

o • unto de atividades realizadas Integradarnenta que tenham por objetivo o estudo, 
planejamento, e conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intennediaçã 
e a supervisão da execução edema, a compra de midla e a distribuição de publicidade 
com o intuito de atender ao principio da publicidade e ao direito à Informação, de ditund 
ideias, princípios, Inklativas ou Insetuiçdes ou de Informar o público em geral. A Sessão 
será malhada nolge.11.1~ ..111111~ da Comissão situada a Av. Chanceler 
Édson Queiroz. n'2650 - Rio Novo - Cascavel/CE. A documentação do Edital na Integra 
poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h es 12h e no 

nte sitie. virttrait arem 	.br/licitacoes. Maior 

NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 

AVISO DE &DOTAÇÃO 
PREGÃO ttuRatitco Ne 2021.02.1.0.0134.E.SMS 

A Pregoeiro do Municiplo de Chorozinho-CE, torna público para conhecimento 
dos Interessiados, o Edital de Udtaçâo ne modalidade Pregão, na forma Eletrônica, autuado 
sob o ne 2021.02.10.013•PE-SMS do tipo Menor Preço, cujo objeto é a Aquisição de 
`Material de limpeza destinados a Atender as necessidades diárias das dNersas Unidades 
Básicas de Saúde e Hospital Municipal do Município de choro:lobo. Através da Secretaria 
de Saúde: rilie do dia 15 de fevereiro de 2021 a 26 de fevereiro de 2021 até às 011h0Ornin. 
(Norárld de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de 
Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico ennviriLileilitr. A Abertura 
das Propostas acontecerá no dlt 16 da fevereiro de 2021 às 09h00reln. (Horário de Brades). 
e o Inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09h3Ornin. do dia 26 de 

" fevereiro de 2021 (Horário de Brasilia). O edital na integra encontra-se à disposição dos 
interessados para consulta na Comissão Permanente de Licitação, na Av. Raimundo 
simplkio de Carvalho, - Vita Requeijão - Chorminho-CE, e no cite www.tce.ce_gov.br. 
Maiores 	Informações 	peio 	telefone.: 	(85) 	3319-1163 	e 	usual: 
lidtachorozinho2017geourdookoom 

Chorozlnho/CE, 11 de fevereiro de 2021 
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

EXTRATO DO r TERMO ADITIVO AO CONTRATO Ne 2020.08.1L1 

TOMADA DE PREÇOS ti' 2020.07.16.1 
Objetas Contratação dos serviços de engenharia para implantação de sistema de 
abastecimento de água no Sido Cruzeiro, através do convénio FUNASA ne 01653/2017, 
celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde FUNASA e o Municiplo de Crato/CE. 
Objetivo prorrogar por mais 06 (seis) meses o prazo de vigência contratual - Contratante: 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - Contratado: CIVILTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
anu - Prazo de duração: ata 10 de agosto de 2021 - Assina peio contratado: Lucas 
Almeida Bala Massone: - Assina pela contratante [tala Samuel Gonçalves Dantas - Data da 
assinatura: 10 de fevereiro de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

AVISO DE tiOTAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 1/2021-SEGAD 

A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará 
recebendo até às 14h00rnin do dia 08 de Março de 2021, na sala de reunges da Comissão 
de Udtaçãe, sito à Praça dos Toes Poderes s/ne - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de 
preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial ne  01/2021-SEGAD -
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lanches e refelçaes, destinadas as 
Secretaries Municipais. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço 
supraclEsdo nas dias úteis, das 07h3orron ás 11h30mIn e nos sites: wenv.cner_cegovisr. e 
vewerace.cegrethr. 

Cruz-CE, 11 de Fevereiro de 2021 
LEONARDO BRICIO VIANA SEVERLANO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP aP PMP-120221/PE01 

O Pregoeiro Oficial do MunicipSo de Frecheirinha torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico SRP Ne PMF• 
120221/PE01, colo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
Medicamentos, materiais de uso hospitalar e outros inumas destinados às Unidades de 
Saúde do Municiplo de Frecheidnha/CE. Entrega das Propostas: e partir do dia 12 de 
Fevereiro de 2021. Abertura das Propostas e Fase de Lances: dia 02 de Março de 2021, às 
09h. No Sitio: htqn/Proonebbmnetlicitacoescorn.br. O Edital poderá ser adquirido junto a 
CPL, situada na Av. Joaquim Pereira, hei £155, Centro, Frediehinha-CE, nos dias úteis, das 
08h às 1211 e também no Sitio: http://wawarsoce.gov.brilichacoes. 

Frecheirkiha-CE, 11 de Fevereiro de 2011, 
BENEDITO WSINETE SIQUEIRA LOIOLA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO DE LOTAÇÃO 
CHAMAMENTO POBLICO Ne 2/2021 

A Prefeitura Municipal de Granja por meio da Secretaria do Trabalho e Des. 
Social torna publico o Edital de Chamamento Público Ne 002/2021, que fica aberto o prazo 
de 12 de Fevereiro de 2021 até o cila 26 de Fevereiro de 2021, às 12h para entrega da 
documentação solicitada pelo presente processo, cujo finalidade é a Seleção de 
organização da sociedade civil para acolhimento institucional de crianças e adolescentes na 
modalidade casa do lar rio MunicIplo de Granja/CE. Maiores intorrnagee no endereço da 
Prefeitura Praça da Matriz, S/fre, Centro, Granja, Ceará ou pelo E-mail: 
ilcitaceograidaroudook.com. 

I AVISO DE uarAçÃo 
	 RU 

PREGÃO PRESENCIAL Ne 20210245.01 SRP 

• 	... 

necessidades das diversas Secretárias do Munldpio de Granja-CE. O referido 
ser adquirido no Site: http://murdciplostce.ce.gov.brdidtacoes/ conforme IN 
Sala da Comissão de Liando, Idealizada na Praça da Matriz, 5/N', Centro, 
de 08h às 12h. 

Granja-CE, 11 de Fevereiro de 202 
WIWAM ROCHA COSTA 

Presidente da CPL 

AVG0 DE LiCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2021.02.06.01 

O Município de Gra4a, através de sua COMISISO Pemianente de 
palmo que se encontra a di 	o dos Interessados o Edital na 
Preços Ne 2021.02.06.01, 	Pública mamada para o dia 04 de 
08h3Ornin. ceio Objeto é ata 	pesa execução dos serviços 
técnicos de engenharia e ma 	o preventiva e corretiva, com 
sistema de iluminação pública, nteiros centrais • praças, na sede e 
de 	Granja/CE. 	O 	Rege o 	Edital 	poderá 	ser adquirido 
http://municiplosace.ce.gov.br/ 	coes/ conforme 115-o4/2015 e VA saia 
Licitação, localizada na Praça 	Matriz, 5/Pr, Centro, Granja-CE, horário 

Granja-CE, 11 de Fevereiro de 20 
MIJAM ROCHA COSTA 

Presidente da CM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO FlEDONICO Ne 2021.02.11.1 

O Pregoeiro do Muiddplo de Granjeiro/CE, 110 MO de suas a 
torna público, para conhecimento dos Interessados, que estará 
licitatúrlo, na modalidade Pre4e Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de t 
e implementos agrícolas, conf Convênio ne 893895/2019 por Inteiro 
da Agricultura, Pecuária e Aba e:Intento, destinado ao atendimento das 
Secretaria Municipal de ra de Granjeiro/CE, conforme 
Junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Inicio do acolhimento das 
fevereiro de 2021 às 16:00 ( esses) horas- Abertura das Propostas: 25 
2021, às 0900 Inove) horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 25 de 
às 09:50 horas, através do size silorg.br. Os interessados poderão obter o 
Edital através dos endereços &filete:os: be.org.br  e sover.sce.ce.erpr.lar. I 
telefone (88)3519-1350. 

Granjeiro/CE, 11 de fevereiro de 
LUIS EDSON OLIVEIRA SOU 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro dl Preços referente ao Pregão Eleeradlco nt 
Cujo objeto é a Ata de iteebéro de Preços para futura locação de 
diversas Secretarias do Municeplo de Granjeiro/CE. Registrada: KM 
Equipamentos EIRELI, inscrita CNPJ: 06.974.198/0001-90 .31. o Valor Regem  

RS 1233.966,00 (hum milhão 	os e trinta e três mil novecentos e 
Data da assInatuni da Ata 	de Preços: OS de fevereiro de 2021. 

Secretaria de Agricultura - D mlão Marques Rodrigues, Secretaria de E 
meses. Assina pela Registrar: Secretaria de Saúde - Lenta Maria 

Felipe Subrinho, Secretaria da AssIstenda Social - Raimunda Edna Per 
Obras e Serviços Públicos - Luto Mareio Pereira, Gabinete do Prefeito - J 
Reis, Secretaria de Administrarei° - Maria Iris Melry Vieira Brito Uma. G 
fevereiro de 2021, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO arntóribm Ne mula:ama - PE 

Julgamento: Menor Preçopo4 Item. 
contratação ntratação de ernp sa especializada em locação de (02)udarberulanclas ner. 

motorista, destinado a da de Saúde do Município de G O prato de 
cadastramento das Cartas P castas será até às 08h3OrnIn do dia 25 de E cueiro de 2021, 
com abertura para análise 	propostas às 09hCOniln e Sessão de Dhp a de Lentes às 
09h3Caelo. O edital 	 ser adquirido nos enderel e eletiénicos 
wenv.bbinnetlidtacoes.com.4:2 emmtcere.gov.br a partir de data 
Informações: Na sede da 	o Central de Licitacio e ~ides, na 

Rui sia publicação. 
Pedro Augusto, 

ne 53, Centro, Gualdba/CE ou pelo fone (8513376.1016. 

Gualúba/CE, 11 de fevereiro da 2021 
01E60 W15 LEANDRO SILV 

Presidente e Pregoeiro da CT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRAN 

AVISO DE UI:DAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NE. 20221.02.09.1-PE 

da O Pregoeiro r;e feitura Municipal de Guaramiranga - 	toma OM 
que no próximo dia 25 de 	rNro de 2022, às 09h Inove horas). pelo e reço eleve:dto

R°,  

envw.bitorg.br  - "acesso Ni compras', estará realizando a Damão na 	 • Pregão 
Eletrônico, critério de julgantento Menor Preço por Lote, tombado sob ¡se 202101.09-1-
PE, com fins a Aquisição e Géneros Alimentídos destinados a Escolar de 
interesse a Secretaria de Educação do Município de Guaramiranga/CE. korrnadães: Rua 

Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centre de 08:00 às 1200h ou eletrenire 
(pmppil6p grnaitcom). 

O Município de Gra 
pá Rco que se encontra a dls 
Presenciai Ne 2021.02.05.01 em 
dia 02 de Março de 2021, às 
Futuras e Eventuais Aquhi 

através de sua Comissão Permanente de 
cão dos interessados o Edital na Modal 
egistro de Preços (SRP), sessão pública ma 

30min, cujo Objeto é o Registro de 
de lubrificantes, filtros e baterias para 

ação torna 
- Pregão 

da para o 
, visando 

atender as 
poderá 
15 e na 
horário 

torna 
Tomada de 

'de 2021, às 
lindos e 

de peças do 
do Municiai° 

no Site: 
Comissão de 
0811 às 1211. 

legais, 
Certame 

de pneus 
do Minister-Ia 

idades da 
apresentadas 

- 12 de 
fevereiro de 

rabo de 2021 
Integral do 

oumaçôes pelo 

021 

109.01/20203. 
„ para atender 
ae Maquinas e 
Mai do lote de 

seis reais). 
de: 12 (doze) 

m 
urjo - acero 

Secretaria de 
Rodrigues dos 

CE, 11 de 

CA 

Granja-CE, 11 de Fevereiro de 2021 
WIUJAM ROCHA COSTA 

Presidente da cri. 
Guaramiranga - CE, 11 de levarei 

FRANCISCO ALGON PEREIRA 
de 2021 

SANTOS 

mamam pode •er 	 0dx•p• delrleire 
1.0,./..•0•Jewor.0~1k001010.1. pio MO 053.2523021.2.01.1  o 	 MINJMNIO 317111dD dielut.rm 0rderree ar s 210:42 i. 20002001. 

que Inalna • 0teaffivwere de agem ~Hm ter. - 

1 



. W*4141~10)/in 
• • 	r 	• 	t • 

IS is In VS. .1r 

e  ez,oqpibdei- 

tx 

O ESTADO Foetatams, Coará, Cedi 5amto-folea, 12 do tovoralro do 2021 

()ESPORTES 
11 

reac1014 Ledo. O Mauras Brasilstre Akeyrear saiu 	da parada contra o Caco salda pelo o 
Curopeanoto Francês, corno ccosequancla da 	, o adota perderá o todo da Ctiamplcos 
League de seu duhe PSG contra o &redima 	°Rime de Anal da corepeligo atropela. 

Dr)-1-11tius 
Fortaleza se afasta do Z-4 enquanto Ceaii quer "Sula" 
Para alvinegro, vaga da Libertadores fica cada vez mais distante com empate no Morambi, enquanto tricolor f>tta otimista com vitória contra Vasco 

Com 1 • etária na última 
mede (10) por 3 a O contra 
o da Gama, o trico-
lor 	aço se afeleai Inala 

al a dyt nona de rebaixa- 
ra lo ame comandado 
ÉnderiOn Moreira. que 

lu se recuperar 
de bm diagnóstico de Co-
vid-19 remmileou a vitó-
ria com gola dos atacante 
Igor Torres, Romarinho 
e liavid Corria Com o 
remindo o dobe alcança 
a ene segunda vitoria sa• 
goaa no Brasileiro tendo 
uma distancia de 4 ponte 
do próprio Meca da Gama 
que é o primeiro no Z-4. 
O miolo pode repreeen-
tar um fase de menos tua-
bulindo no Ufa. do Md, 
ande • reação pode fazer 
o plantei remirar cem uma 
vaga na SuI-americana. 

Sabre a partida • equipe 
perene entrou com Fali. 
pe Abres no gol; na &feia 
Quinteiro, Pauli°, Gabriel 
Dias e Bruno Melo; no 
melo de tampo. Felipe. lu-
ninho e Lula Henrique; c 
no ataque David, ire Tor-
res e WeiLlogton Paulista. 
JÁ Ume carioca comandado 
por Vendi-dei Luxemburgo 
teve esmo elelkariO, Fer- 
nando Miguel como golei-
ro; na zaga e laterais. Togo 

Piladas, Marcelo Alves, 
Leandro Cedo e Henri-
gim na meia Bruno Densas, 
Caio Lopes e Carliohon e 
ais frcnk• luoloho, Ygor 
Cata= e Madhs Beolies. 
O. dois chiba aproveita-
ram', ae dnco substituições 
permitida, com o fortaleza 
coleando ao decorrer da 
partida roga. Wenders." 
Amarinho. Roceald e Os-
valdo e o Muco, Ores Te-
aedo. Aodrey, Talles Mag-
no, Gabriel Dec e Cano 

Em coletiva concedida 
após a partida, e técnico 
Euderma Moreira salien-
tou que a equipe está en-
contrando um. maneira 
de Jogo. ressaltando a de-
dicação dos aditas para a 

questão. -Creia que o for-
taleza ti encontrando uma 
forma de jogar, tem coisas 
omita bala que eu apro-
veito; acredita que a gen. 
te está agregando a equi-
pe algumas sbuoçaet que 

sio bem Interessantes, por 
Isso temos que enaltecer o 
eralselho e o empenho dos 
rolem; destacou Estreou 
Moreira. 

Alvinegro 
Apta a derrota peio o 

Coriothiena na ultima 
quarta (03), o alvinegro  

volteia aio vencei, de- 
ver Contr. o aio Pealo 

onde teve um empale por 
1 a I no Morumbi. Isso 
(a o time cearem. ter 
atualmente uma 'aquém-ia 
de 3 partida. uns vitoria  

no bragleirim. (notado o 
sonho pela Libertadora. 
cada vez mala distante com 
o acúmulo de resultado; 
negativos. A equipe  co-
mandada por Goto Ferrei-
ra tilo comegulu segurar o  

r ranhado, *ando o empa- 
le oca acréacfroos após ter 
falte o gol cmisoloa arries. 

O clube Feareose Neve 

como eacalação para ■ 

partida, RIpani, Samuel 
Xavier, TÉ 	Pagmessat, 

Flua, Urano Pacheco Fm-
Moho, Fernando Sobral, 
Vim, Lima. Rick r; Ciabert 
Já o tricolor paulista foi ao 
Jogo com Volpl. luenfran, 
Arboleda, Bruno Alves, 
Reinaldo. Limo. Dant Al-
am Tebé Tché, Igor Go-
me. Luciana e Palito. 

Em relação ao certame, 
O técnico Guta Ferreiro 
declarou que apesar do 
jogo núm. • partida tal 
omita igualitária. com  as 
doas equipes agredindo 
'NU theme. dificuldades 
de atacar, dm. coas o Slo 
Pauli. também LM. Foi 

ato logo muito competi-
do, com multas disputais. 
quase que por detalha 
✓io salmos com a vitória. 
Às vezes voa. Joga um fu-
tebol extremamente feio e 
limitado, e acaba vencen-
do. porque voai anula os 
principais pontos da ou. 
tra equipe, explicou Goto 
Ferrara. 

Próximas partidas 
O ah/negro de Pomo-

:abuses 'danai a campo 
aproar na primirrla segun-
da Contra a Fluira loco se na 

arena Castelão. ji o trico-
lor do Meei Jogará neste si-
bado(13) contra a Palmei-
ras no Albina Parque. 

Palmeiras perde para time egípcio e faz 
pior campanha de brasileiros no mundial 

Ao re ~eluda pela pri-

mdra vez em sua história 
por um Ume africano nes-
ta quinta (II). o Peneire 
voltará do Qatar can • pior 
componha de um aulsmark. 

cano ao Mundial de Clube 
da Pif.. Na dueto pelo ter-
cetro lugar da competição. 
a equipe brasileira acabou 
derrotada peto Al AM? noa 

~tia. por 3 a2. depute de 

um empate nem gela no tam-
po regulamenta Felipe Melo 
desperdiçou a cobrança que 
definha • derrota. 

Os outros quatro &oca 
suleonerIcanoo que também 
formo derrotados nas semi-
final. -Internacional (2010). 

an aaaarn""e=ia.r•a• 	 =••• 
•••NN 	 teNN DO VIW.kNiarN•""dr~L••••• 	LaeNta 

•••••V.=/••"="4=N4 
a• •••• 	 apánd• NNed• 

iw 	 Nas da ing. 

Na. ••Erkt ..1••••• 	•• 	d• a.a. • N.. ••• mar rsr  
Il..- ena.arraer  r~ •• Nava. NON •• •••■•• Namaare, 
~Mamm Na•u”.•••• ha•NaN •aa•aa, Ne NN.. 
••■ ••••• Fama ca. 11•NNIINI• MEN •• Na. PENNE. 
1.0.1.41...a.s.a.assesesassssass.clesm......." 

asasse ..a% s asas an nem ume. ,s • 
•• ~nana • smss ;mss.. m. sais mss..e 

EM= ~Nara affiad_•• ••••••• •• •••••• 
1~

- 

.••••••••••• Nade" • N. •••••• Nim.•••••• 
eanssrm.assons ....assas- s. 

assu•seens 

 

«..n.~ 	......-ssvs ursas mss.. 
INNNIM•aw INGUal.NCEN PM. ~No NONININNN N.N./ 

ate D.e 

rd.rrrari 
 

ere.11„.11624....411 

• a•••••••• aNYNNINN•••• • ...ara" w &ame ~e ....N.N. 
sem •

▪ 

 asas soas. nnansamn.a....*••d• 111.•••••••1 
- mri.~••••••••• 0••••• 	•••••••••• • ••••••••••• 
••• •■••• ••• ae••••••••• Na Yr ••• TB • Na. CNN Na... 
4.•••-•PIN~EN.J.•••••~•••Ne••••••••~NIVL 
▪ ••••••■••■•••••,•••••••• • •• ••• "Nd... amava Nm••■•• •••• 
ÉN.. ....Cu Ode rge~e .114 

amas ao cena- ~Os manCiani~ c•-•••• 
meaefe1 NNI•11.Ta•••••••■•••~N~ 

nassa 

 
aŝasa 

 dl ar 
as.......0~0...~........"ssomess 

CG OaNaaN• ~e • • a31~~0 et N•NNI NIT•ON N 
emessaffinn mo...rase asslaanan INM1•0 Iffl•LN 
Na. Mai/ oseremun ae, Mapa, aefOROOt .111 
▪ iN ~NUM •• 	 N.••••••ffle • munimos 
ar naamoca,•••*••,.......~ 	 • =Mis 
~as 	 asso• sess. a .ssa 

ntaucomo VALIA Car LIMA ViRIRA 
lesos paaoo ao. usaueveu ~Oda da MEIA ~ante • ttre- 
na 

 
- ~rua • Limita ~Menti Unam pare cassambressrds 

~ar  
a enPis n.

a 
 manando  acenaras  

Z
acoa
. 
 a 

 Nsunlaasl.   atnittando 
Instrurren de 

~MN, IN N"  

marcar nem sequer em gol 
ao tempo regulamentar e 
volta do Qatar com o pior 
ataque da competição-

Embora tenha termina-
do o primeiro tempo com 
mate posse de bola (52I6 
contra 4890 e com mais 
chutes a gol (8 a 5), o Pd.- 
rachar teve um MOIO lento, 
com pouca oportunidades 
claras de abrir o placar. 
enquanto o Al Abkir ateve 
mais perto do goL O time 
eglpdo rondava a área de 
Weverom mamo tendo 
de jogar sela os sem dali 
principais homem; de ata. 
que. Mahmood Kahraba e 

Minero El Shalnt, banidos 

- NNNI Me Na:~ 	d• a•••• •a t 	Nae••• 
~Lu tr1  r . VIRMO W a siFw.d mwe • tle.le.e.. 	gee 	1e. 

eeffl~ a.r.a e ...011.11•R 	 pire 	• 
•••••~••■• 	••••■•••••*•NNNN•••• ■•• 1••• 
ane•NNN•NsMa•••••••.*••••••••••••••~NON•a coo. 

.••••• 1.~ a. Ncow. ••••■••• 	••  
rRm.a ir 

ea........acale par aa ~me ....rama.. ee.eaaaa•eh 
na ••••••••• fs. N.N. N. N.N.... 1~2, ee 	ow •••■••• 

apa••••••••••■•••Nd, •• MN • I.. MeLF.. 

vssmsessmse ass•sssmsvms••••••ress...... 
s... sãs s muss •• mes, 	•• 	 ms. 
us•••••■••■•••••••••....•••••mas•ssoss ~as.. 

We_ 

w••••••■•••INN~ ••••• snws•••••••••ss, 
nes* s••• saanssass 

~Eine 
ismassm N.~~n 

••••••••.•••••••••••••••••••••••~NANNma•ININN•Nea 
...Nanas •■••• •••••■••• NaN,a••••••••••••••••• 
Mu** Lieb~ 
•••••i•rannean•oolmso~••••.,.........•••••••••••• 
contos m•••■ba~.••••= ••• • ah.. Nit• a 'açamar N••••1 
mss. asem. mss.. asna en1 ~s.*. senssmss. 
N•••• ma.. •• N.N, • N.N. NEN...dm Na. 

suas massa• nss- nonanansarsnew sa•••• 

1,•••••••••■• N•LONCONNYNNalwa ONN••••• 
N•••■•• • ■•• embreara a 	 oNnorma• 
• Ilz.e 	 FalaNa• 

Nr•NETYRINUMN•L INNMENUN.10•11~ GUNNONPIN 
NAY. 	 ceauaaeosmaaaa71,1~ • UNEN•adadd 
~ma, 	 I.N.~1. • N•••••■••••• FUN =CNN PIN. 
Nana., 	aspa M

s
v In e

munms  sps
ikO 

 
sndalstas  D  es 

 sas  aon
me On 

1.1. 	 a a.n.rno.
d  

...21211.117•‘...13.~ Cffle. 
•• 	a.1 11p end, eie 411.40 	~á. •Na•Ndo • •••■•••••• No 
•••••0•None~ •••■•~ d. Moam •• orno 

mneeeceemn-mmasimmememmaemoMmoum-ameranumen- 
m- ~q. ~amor zus.u.s o o~e; Dar raarde.arabre 

ra•Ka F. F.M• ••••• ~Ma. • ~N. ar •• ft*,  d... 
ausnra...........11.M.SIOOMOT•Aacuossmearanani 
.........~IseesisssrsarmersessansnmasnmosSm 
met *WS. Wel. ~q. hW OiNMM• a•••■••~••••••••• 

co assom,   . Mn u e   a omm  corar o
•••

ass am. o 

c•••••

s
••1•4OA..Aremrm••■•• 

 'waren 

M.a nu MIN -FININNL ~OVAL al ~e amar .a.us um Leras 
OS- 	SIOnSr..1.0~ Ommsnensan 	 ass• 
▪ Cama =NON. w •∎•N∎  "NO, ••• NP *é agaem•, NNI• r ~a.* 
▪ em. ••••~••••••• pr.* • •••• ça ~N.N. 0.1.••• 
omemoo...••••■•.•~Narisau.4••••••~•~•■■•• 
~No •• 	 m•~••••••••••N •■••••••Na• e••■••• 
•• -NEN •••••N •ffiNeNe • N.N.E. a• I••••.• NI. • %Now ma. 
▪ 1••• 	 ••• 	 •••••• Nmaid.• ONN•• N.N. da 
N aleadWar.~ 	 m........••■•.• • •••• 
N.N. ou 

 
ri. Numa N• • •• m r ••••••~É; • ~IN. =N .N. 

a Na de...Na Na p•••••■ sare a arma • raad. dá MM fuma. e. 
NriNaaaa•••••■•••••=aNINN ••••••• rumam...0~ 
~ Ne, NNNY•••• SN*riaJeur nas NU...mann.. 
ee,  a••••••••••••••••■.N•3•1~ NEN* ,•~•~ •I da Na...Ma 
11~en.N...••••• -1.~••••••• 11~a 

ma= 

 

ais CEM -.moine 	 -arem MEN. 
,ffl.1.~ eort,oaumnie.Imma pença •• 

am.a ~na•r INNI• %..N.. Nwead r Now••• 4•••••••• 
•• ~kl 01, ••■■•• In. ~NO, Ne •••••• ~Ne Ne 
manam.. .% New. ta vaeneemuseamme.e........e. 

un as.. ~usam NINN 
r• awan• fea ~N.... No*. 	Nlam 
De NNN 	ONN~ nana  ~N. • ••••••••=•••N NON. 

Gan.14 ~me .1a~ 	 1.11* 

0.~ MB 	 lassa ssssr-eres•••• n- 
a assulksbusar roei, N• ar1..M NOM. r N • ~a • 
MI, S. N.o.,. *hm. • *••• ••••••■••• Nor• 
NONO 0 . •• IN NA, My~ 
si* 	 asIss • New.- PUA de, 	••• vs... • 
mo* unas 	sanes •• no. 	 nana a  nass. 
•NON••••••••••■••••••~N~NN• NaN•- CREN~••• 

takaaa • 	••~11. •• Ne* • Na. Na* Nele N. 
NA* - 	 •■ 

1W' UND • MINN 
--Num 

e•••N•N 
med.,. Nade PN•• 

ENN• • u.e. ~Mn •• 
••••••.~N••••••••,NY. 

bases. mis m•••■•••• 
isms mss. asem ►aansonns. 

Nu. p.a • ok ••••• 	• NP Nu. 
■• Num •• la CNN. •• aseNa k•••••. • ••• 

CNN P. ma rraremmd. e•Nal••• MON ta. 
NEON. IN= • •NeanNas••••■••• unam N.= 

N•••■••••1.1•Na• 

ISCIRMS-IMMOING manam eininstalunseaman-an 
eatuaaveemmealo NOMONC6 IMENSINNOLN.~.• 

~N. P• ~MN, himaraNO• Param Na•NN Ou ama.. 
mn..• amurns a••• o• nas Cansmn Kr. dm Cem C.. 

CM ar. 111.17sameniry.”, Emmy. I= omem soa Maa. la 1M - 
N asCNNaN•Ce.oada •~01•••••• Da ai LÁN~ ONNNe 
Nas P... ~Me H* na. UNNINNINNININ• ard•O•41~ 
1:1•a.r.dMayylamuna eered.re11~1, rnNe ~oca or MOS.. 
O sad. Fed.Àe.a In* ni hawa mm,  lanam NOW" num CNN 
PO almdaala ■I• tomna.0.00. . M. ain ~sun ar aassusze. 
...ao • as ••• numa • aa.. na • ases sons) MSS O, a. 

Pa-  Mss. iis o. ma~ Census .1. IISUI41. iam 
R

▪  

I Mrrn"ia. Dr San Ossr. W ~LM adio •rmaaa ae• o. 
NaaNa0•1~1•••=2.21-NN Na es SIEM eses.s Cs assas 
sana 	11,10121.111/D7 	R114.~ 
INNY 	 MaIrtranansussnra ona asna a. orno 
•■• Ca 	 ENNNL NaiNN12-11111 -arear. a• 

*N.N. 0••••~•.•••~ fim.. 
~ia Mas.. Usas ms norammen asa 

NOW•ONONNINCE lieN•••••.1.£ NoNNEINNMN 
na•••••=manspass~- essam ••••••••■• asn 

..1.~ nina C•••••••••1~-rnssms. anassr••••••■ 
nega ror°. W Oam-ararmne ume•••••••••■•••••• 
sa naus ras - sor. Cassdra• as. 1~.1•••••••••1. 
• ~s.. cOness mss. vs. Ursas. Ws. na. an. N.* a• 
▪ ONNT NOND- Ca... ~P.e Ca ma.- NINNINNIEN 
au•Sra Minn 	-••••••• _o 

Atlético-MG (2013), Atlético 
Nacional-GOL (2016)e Ater 
Plate-ARG (2018)- aze mote 
voltaram para casa com limo 
vitória na bagagem. 

O meia dvIverde foi ale, 
da mais frustrante pua um 
clube que sambara com 
uma inédita conquista em 
Ma segunda participação 
no campeonato. Em 1999. 
acabou superado pelo 
Mandsester United (ING), 
I a 0, em final no antigo 
formato do tarada em que 
se enfrentavam o campeio 
consoeu e o aul-americano. 
No histórico geral, Na Ma 

tos Jogos em Mundial.. a 
Palmeiral aio eonsegulu 

d. elaulpirkpão peia Hf por 

quebrarem regre de Fre-
cão contra • Covld- l9 na es-
trela da equipe. 

MearrIO com trocar, O Pal-
meira. teve na etapa lárind 

uru atuação ;rindo piar do 
que havia apresentado con-
tra os mexicanos. Abel fer-
reira demorou 80 minutos 
para tentar mudar a postu-
ra de sua equipe, ao casear 
Gabriel Menino. Dto% e 

Gustavo Serpa em empo. 
Espaçado em campa rem 
computação principal-
mente no meto de campo. o 
Palmeiras seguiu sem fazer 
o goleiro El nanar, teaba-
lhar até os pénalti.. 


